
 

1 

 
Oggetto: Scorrimento della graduatoria approvata con il decreto n. 402 del 22 dicembre 2021 per 
il profilo giuridico amministrativo. 
 

IL PRESIDENTE 
dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna, 

 
Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibili 14 luglio 2021, n. 284; 
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante “Riordino della legislazione in materia portuale” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale 
Ditel è stato confermato per un ulteriore quadriennio Segretario generale dell’Autorità di sistema 
portuale del Mare di Sardegna a decorrere dal 16 febbraio 2022; 
VISTA la pianta organica di questa Autorità, adottata, da ultimo, con delibera del Comitato di 
gestione con delibera n. 5 del 27 aprile 2023 ed approvata dal Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti con nota n. 15867 del 24 maggio 2023; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di sistema 
Portuale del Mare di Sardegna, adottato con decreto n. 11 del 3 agosto 2017, approvato dal 
Ministero suddetto con nota n. 24578 del 7 settembre 2017, quindi rettificato con il decreto n. 183 
del 20 maggio 2020 ed approvato dallo stesso Ministero con nota M_INF.VPTM.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0013604/20, ed infine modificato con il decreto n. 237 del 28 luglio 2021, approvato 
dal Ministero medesimo con nota M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763/21; 
VISTI gli articoli 6 e 10 della richiamata legge n. 84/1994; 
VISTO il decreto n. 477 del 9 dicembre 2020 con il quale sono stati approvati i bandi di concorso, 
per titoli ed esami, con test preselettivo di ammissione a risposta multipla, finalizzati all’assunzione 
a tempo pieno e determinato, per n. 24 mesi, di n. 16 impiegati, e un posto riservato alle categorie 
protette di cui all’art. 18 della legge n. 68/1999, suddivisi nei profili giuridico/amministrativo, 
economico/statistico/informatico, tecnico e security; 
VISTI gli avvisi di selezione pubblica, per titoli ed esami, pubblicati in data 29.12.2020 sulla GURI n. 
100, sul quotidiano “Unione Sarda” e nel sito internet dell’Ente; 
VISTO il Decreto n. 402 del 22.12.2021, che ha disposto l’approvazione delle graduatorie generali di 
merito e l’assunzione dei canditati per i posti messi a concorso per i diversi profili; 
CONDIDERATO che ai sensi dell’art. 35, comma 5ter del D.Lgs. 165/2001 (Testo unico sul pubblico 
impiego) le graduatorie per il reclutamento del personale nelle amministrazioni pubbliche 
rimangono in vigore per un termine di due anni dalla loro approvazione;  



 

2 

VALUTATA la necessità di dover procedere, per le improcrastinabili esigenze legate al 
funzionamento degli uffici dell’Ente, all’acquisizione di un’ulteriore risorsa di IV Livello, di cui al 
Contratto collettivo dei lavoratori dei porti, per il profilo giuridico/amministrativo; 
RILEVATA la disponibilità, nella pianta organica adottata con la succitata delibera n. 5/2023, di una 
posizione vacante di IV Livello; 
PRESO ATTO che il primo candidato idoneo non ancora avviato a procedura di assunzione risulta 
collocato al 7° posto della graduatoria suddetta; 
VALUTATO di dover procedere allo scorrimento della vigente graduatoria per il reclutamento della 
risorsa necessaria agli Uffici; 

 
DECRETA: 

 
di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito di cui al Decreto n. 402 del 22.12.2021 con 
assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di n.24 mesi con decorrenza dal 01.09.2023 
e con inquadramento al IV livello del CCNL Porti, del  candidato CAMPANELLI Giorgio. 
L’Ufficio del personale procederà ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 
445/2000 e a porre in essere tutti gli atti e le procedure funzionali a dare attuazione al presente 
provvedimento. 
Il Segretario generale procederà, con proprio provvedimento, al collocamento organico del 
suddetto CAMPANELLI Giorgio. 
 
 
Per la copertura finanziaria 
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 
AMMINISTRAZIONE E BILANCIO 
Dott.ssa Maria Valeria Serra 

  

 
 
 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 
Avv. Natale Ditel 

 
 
 

 

  IL PRESIDENTE 
Prof. Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-07-14T08:14:33+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-14T08:21:25+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-14T08:22:02+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-14T08:29:56+0000
	Firma applicativa




